
 

UCHWAŁA Nr LVI/396/2018         

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu 

Białostockiego 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. 2017 r. poz. 1868, Dz.U z 2018, poz. 130), art. 81 ustawy z dnia  

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2017 r. poz. 2187,  

poz. 1086, poz. 1595, Dz. U. z 2018, poz. 10) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się na lata 2018 – 2020 zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na terenie Powiatu Białostockiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

Podpisał: 

Zenon Żukowski 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 
 

 

 

 



             

 

   Załącznik do Uchwały nr LVI/396/2018 

                   Rady Powiatu Białostockiego 

                   z dnia 29 marca 2018 r. 

 

 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na obszarze Powiatu Białostockiego 

 

§ 1 

1. Z budżetu Powiatu Białostockiego mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Powiatu Białostockiego, jeżeli: 

a) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym, 

b) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla powiatu 

białostockiego. 

2. Dotacja na prace przy zabytkach może obejmować wyłącznie nakłady konieczne, 

wyszczególnione w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określa co roku uchwała w sprawie 

budżetu Powiatu Białostockiego. 

§ 2 

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku,  

a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego  

z uwzględnieniem zapisu § 1 ust. 1. 

§ 3 

1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo 

wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona  

w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2 może być udzielona również w przypadku, jeżeli stan 

zabytku wymaga niezwłocznych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych. 

4. W przypadku gdy Wnioskodawca na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje 

również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Powiatu 

Białostockiego wraz z kwotami przyznanymi na ten cel z innych środków publicznych nie 

może przekraczać 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

 



 

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie dotacji należy złożyć na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 

do niniejszych zasad i winien zawierać: 

1) dane na temat wnioskodawcy, 

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków, 

3) zakres prac, które mają być objęte dotacją, 

4) termin wykonania prac objętych wnioskiem, 

5) wnioskowaną kwotę dotacji, 

6) kosztorys realizacji zadania, z podaniem źródeł finansowania, 

7) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy danym zabytku w okresie 

ostatnich 3 lat z podaniem wysokości poniesionych nakładów, w tym ze środków 

publicznych, 

8) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub 

roboty budowlane przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki 

złożonym do innych podmiotów. 

2. Do wniosku o przyznanie dotacji należy załączyć: 

1) aktualny dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do władania 

zabytkiem, 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków, 

3) kosztorys oraz harmonogram przewidywanych prac lub robót budowlanych, 

4) pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na wykonanie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji (bądź zalecenia konserwatorskie, określające zakres i sposób 

prowadzenia planowanych prac przy zabytku), 

5) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli 

prowadzone prace wymagają takiego postępowania, 

6) zgodę właściciela (współwłaściciela) zabytku nieruchomego lub użytkownika 

wieczystego nieruchomości gruntowej na przeprowadzenie prac, w przypadku gdy 

wnioskodawcą jest współwłaściciel lub podmiot inny niż właściciel, 

7) opinię techniczną dotyczącą stanu zachowania obiektu (w przypadku gdy powodem 

ubiegania się o dotację jest zły stan techniczny wymagający niezwłocznego podjęcia 

prac), 

8) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania. 

 

§ 5 

1. Wnioski o dotację należy składać do Zarządu Powiatu Białostockiego w terminie do dnia 

30 września roku poprzedzającego przyznanie dotacji. O dacie złożenia wniosku 

decyduje data jego wpływu do Starostwa Powiatowego w Białymstoku. 



2. Termin składania wniosków na rok 2018 ustala się do dnia 30 kwietnia 2018 roku. 

3. Wnioski o dotacje złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Wnioski o dotację niekompletne, nieprawidłowo wypełnione mogą być 1 raz uzupełnione. 

Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w terminie 7 dni roboczych 

(2018 - do dnia 11 maja) dokona oceny kompletności i prawidłowości złożonych 

wniosków i wezwie wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni roboczych 

(2018 - do 22 maja). 

5. W terminie 10 dni roboczych wszystkie złożone wnioski zostaną przedłożone specjalnie 

powołanej przez Radę Powiatu komisji doraźnej celem oceny merytorycznej i wskazania 

wniosków do ujęcia w projekcie budżetu roku przyszłego (w 2018 – do dofinansowania). 

6. Uwzględniając opinię komisji decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Rada Powiatu 

Białostockiego w formie uchwały, w której określa się: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) wyszczególnienie prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na 

których wykonanie przyznano dotację, 

3) kwotę dotacji do przekazania. 

7. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 

się również przyznania dotacji w oczekiwanej przez składającego wysokości. 

8. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie podlegają zwrotowi. 
 

§ 6 

1. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie uchwały, o której mowa w § 5 ust. 5 oraz 

zawartej umowy.  

2. Elementy konieczne umowy, określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U z 2017 poz. 2077 z późn. zm.). 
 

§ 7 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

Starosta Powiatu Białostockiego prowadzi wykaz  udzielonych  z budżetu powiatu dotacji. 
 

§ 8 

Starosta Powiatu Białostockiego informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji na 

prace lub roboty budowlane przy zabytkach o wysokości udzielonych dotacji przez Radę 

Powiatu Białostockiego. 

 

Podpisał: 

Zenon Żukowski 

Przewodniczący Rady 


